[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УСТЬЯНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 декабря 2019 года № 1792
р.п. Октябрьский

О внесении изменений в Правила

подготовки администрацией муниципального образования «Устьянский муниципальный район» программы профилактики нарушения требований

Руководствуясь общими требованиями к организации и осуществлению органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля мероприятий по профилактике нарушений обязательных требований, требований, установленных муниципальными правовыми актами, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2018 № 1680, администрация муниципального образования «Устьянский муниципальный район»:
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Правила подготовки администрацией муниципального образования «Устьянский муниципальный район» программы профилактики нарушения требований, утвержденные постановлением администрации Устьянского муниципального района от 25 декабря 2017 года № 1499, следующие изменения:
1.1.  Пункты 11- 14 изложить в следующей редакции:

«11. Проект программы размещается на официальном сайте для всеобщего сведения.

12. В течение 10 рабочих дней, следующих за днем размещения проекта программы на официальном сайте, любые заинтересованные лица вправе направить в администрацию предложения по доработке проекта программы.

13. Предложения, указанные в пункте 12 настоящих Правил, могут быть составлены в свободной форме с соблюдением общих требований, установленных к письменным обращениям в соответствии с Федеральным законом от 02 мая 2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», и должны быть рассмотрены администрацией в порядке и сроки, установленные указанным Федеральным законом.

Проект программы дорабатывается с учетом поступивших предложений.

14. Программа утверждается постановлением администрации ежегодно, до 20 декабря текущего года, и размещается на официальном сайте администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение пяти рабочих дней со дня ее утверждения. Тем же постановлением определяется руководитель программы, который наделяется полномочиями по организации и координированию деятельности администрации по реализации программы.»;
1.2.пункт 15 исключить.

2. Настоящее постановление опубликовать в муниципальном вестнике «Устьяны» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Устьянский муниципальный район».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 декабря 2019 года.
Исполняющий обязанности
главы муниципального образования                           С.А. Молчановский